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Kontakt: 
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Tlf.: 60 21 13 05  

 

Astrid Rosenmay Jacobsen  

Tlf.: 22 51 23 77  

 

E-mail:  

info@flakkebjerg-friskole.dk 

 

Til medlemmerne i skolekredsen 

Så er vi her igen, denne gang 

endnu mere fyldigt end det forrige 

fyldige nyhedsbrev. 

Der er så meget at berette. Vi 

håber du kan afsætte lidt tid i 

sommervarmen til at se det hele 

igennem. 

 

Rigtig god læselyst 

  

Vi har nået toppen, og vi har gjort det 
sammen!  
 
I denne udgave af nyhedsbrevet skal det fejres, at vi her få dage før 
skoleferien, få dage før den gammelkendte folkeskole lukker ned, og en ny æra 
begynder i de selvsamme lokaler. 
 
Det har været en lang rejse med mange sving og bump undervejs. Nu hvor vi 
kan se hverdagen foran os, så kan vi også se, at turen hertil er gået med 
masser af grin og fornøjeligt samvær. Vi har ikke kunnet nå vores drøm uden 
at gøre det i fællesskab. Det samarbejde glæder vi os til at udvide frem mod 
den 1. august og derefter. 
  
De bedste hilsner Kommunikationsgruppen 
 

I dette nyhedsbrev har vi følgende informationer til dig: 
 

• Der sættes ord på dagene frem mod skolestart 

• Hvordan er det at være forældre i en friskole? 

• Medinddragelse af børnene ved gruppesamtaler 

• Var du på Sørbymarked? Det var vi 

• Mød Sabine, den lokale børnebogstegner 

• Økonomisk og praktisk støtte vælter ind 

• Hvad drejer ”Frihjulet” sig om? 

• Fra Flakkebjerg til Bloksbjerg med Svinedrengen 

• Friskolekalenderen 

• Noget om bjerge 
 

BJERGET 
- Et nyhedsbrev om Flakkebjerg Friskole 
 

Flakkebjerg 17. juni 2023 
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Hvad skal der ske frem mod skolestart 
 
Torsdagen efter nyheden omkring købet af skolens bygninger, var der endnu 
engang møde i bestyrelsen og arbejdsgruppen. Og med ansættelse af Line som 
skoleleder er arbejdet nu trådt ind i en ny fase.  
 
Inden Friskolen tirsdag den 1. august åbner dørene for de første børn, som 
indtager Frihjulets feriepasning, og den 13. august, hvor alle er indbudt til 1. 
skoledag, er der en del opgaver at give sig i kast med.  
 
I økonomigruppen arbejdes der videre med bl.a. sponsorater, 
fondsansøgninger, betalingsløsninger, forsikringer og meget mere. I den 
forbindelse arbejdes der også på at etablere en støtteforening for Friskolen. 
 
Frihjulet skal indrettes til et hyggeligt sted med plads til leg, kreativitet og 
hygge for skolens yngste børn.  
 
Skolen skal over tid have forvandlet sin kultur fra Folkeskole til Friskole. De 
fysiske rammer på skolen, i form af udsmykning, indretning, udemiljø, 
biblioteksmiljø, kreativt, musisk miljø og meget meget mere vil der så småt 
blive taget hul på, så snart friskolen overtager bygningerne og dermed også har 
et overblik over diverse inventar. I årets løb har Friskolens bestyrelse modtaget 
en del møbler og andet inventar fra forskellige givere, som har ønsket at 
støtte. Det er vi dybt taknemmelige for.   
 
 

 

 
1. august 
SFO Opstart 
Vi byder de første børn 
velkommen i friskolens SFO 
 
12. august 
Flakkebjerg Friskole – LIVE 
Velkommen for første gang 
 
13. august 
Generalforsamling 
Dagsorden ifølge vedtægterne 
 
8.september 
Skolefest 
First time ever 



 

  

 

 

Hvordan er det at være forældre til et barn på en friskole? 
 
Min kone og jeg har haft vores to piger på Lille Egede Friskole fra 1996 og 10 år 
frem. Det var et bevidst valg, men langtfra det nemmeste.  
Vi bor i Tjæreby øst for Skælskør, og friskolen ligger vest for, mellem Boeslunde 
og Korsør. Det er en lang skolevej i to busser med skift i Skælskør. Turen tog de 
alene fra 0. klasse – og uden at brokke sig. De havde jo heller ikke noget at 
sammenligne med!  
 
. 
 

 

En skole uden IT og digitale løsninger ligger fortiden til, så derfor er der nedsat 
en arbejdsgruppe som arbejder med internet, styreprogrammer, licenser, 
opsætning, undervisningsskærme i lokalerne, kopimaskine, ja kort og godt alt 
hvad der hører til i den moderne digitale verden.  
 
Om lidt under 2 måneder bliver det hverdag på Flakkebjerg Friskole, og i disse 
dage ansættes de sidste medarbejdere til skolen. Det betyder at skemaer skal 
lægges, der skal gøres overvejelser ift. fagfordeling, niveaudelt undervisning, 
sammenlæsning, kommunikation med forældre, rengørings turnus, 
samarbejder i erhvervslivet og kulturen, praktiske indkøb (ingen skole uden 
toiletpapir og kaffe). 
 
Bestyrelsen og arbejdsgruppen er også i fuld gang med at planlægge første 
skoledag - husk det STORE X I KALENDEREN DEN 13. AUGUST. En skolefest skal 
der naturligvis også være og en af eleverne der skal starte i 4. klasse, drømmer 
om et diskotek, mon ikke det kan arrangeres! Lejrskole for alle klasser, det 
bliver så hyggeligt at være sammen på en anden måde end i skolens hverdag. 
Måske der bliver en lege-/ møde hinanden dag før skolestart, og når vi kommer 
længere hen på året en sangaften med introduktion af friskolesangbogen. 
 
Og så er der en masse praktiske ting, hvem skal hjælpe med at få børnene 
sikkert over vejen om morgenen, har vi et klaver på skolen og hvem spiller for 
når vi skal synge morgensang? Der skal styr på alarmsystemet på skolen, 
fritidsbrugere skal have mulighed for at bruge skolen til forskellige idrætter og 
kreative aktiviteter. Der skal laves et nyt skilt til skolens facade.    
 
Flakkebjerg Friskole bygges i øjeblikket på frivillige kræfter, alle kan hjælpe på 
en eller anden måde. Sidder du og gerne vil give en hånd med, så hold dig ikke 
tilbage. Hvis du er interesseret i at hjælpe til med forskellige opgaver så sende 
en mail på info@flakkebjerg-friskole.dk eller tage fat i en af bestyrelsens eller 
arbejdsgruppens medlemmer.   
 
Gitte Altenburg 



 

 

 

 

  

 

Lille Egede er ikke nogen lokalskole. Dens område strækker sig fra Korsør til 
Skælskør. Skolen blev en vigtig del af familiens liv. Vi deltog i en masse 
fællesarrangementer, praktiske og festlige, overnatning i telt ved skolens lille 
stenalderboplads, musikfestivaler – og selvfølgelig som frivillige på lejrskoler, 
som der heldigvis var mange flere af end i folkeskolen  
 
Barnet ikke i centrum 
Skolen var et bredt fællesskab, som klart dementerede det ofte hørte slogan 
om ”Barnet i Centrum”. Det er da et uhyggeligt og ensomt sted at være for et 
barn! Det er dér, man havner, når man gør læring til den enkeltes ansvar, og 
tester og måler og splitter og deler børnene, der skal samles i et 
skolefællesskab.  
I en god friskole, som vi syntes Lille Egede var, var børnene derimod med i en 
kreds, der bestod af forældre, interesserede, lærere, søskende, skoleleder, 
pedel og rengøringsfolk.  
 
Som forældre kendte vi de fleste. Børnene kendte mange ved navn og var 
vant til at møde andre voksne i dagligdagen. Ofte var der forældre med til 
morgensamlingen.  
 
På Lille Egede var der til morgensamling sang, Fadervor, markering af 
fødselsdage og af mærke- og helligdage. Der kunne også være fremvisninger 
og tit en lille fortælling. Og det var slående så stille og opmærksomme 
børnene kunne være på trods af, at noget må være gået hen over hovedet på 
flere af dem, når gruppen spændte fra 0. til 9. klasse. Men børnene havde 
respekt for hinanden, de store og små var jo sammen, kendte hinanden og 
tog sig af hinanden, som det mest naturlige i verden. Til morgensamling 
åbnede de dagen sammen.  
 
Men Lille Egede var ikke noget særligt på dét område. Den var bare en helt 
almindelig friskole. Jeg har set det på mange andre ”almindelige” friskoler, 
som jeg har besøgt hundrede af over hele landet.  
Friskolebørn bliver skrappe til at lytte – og høre på ord. Og det er en stærk 
kompetence i det informationsinferno, vi lever i 
 
Et udvidet ansvar 
Vi opdagede efter nogle år som forældre, at Lille Egede Friskole ikke var en ø, 
men en del af et større fællesskab. Vi deltog i flere arrangementer med Dansk 
Friskoleforening. Det var oplivende at møde folk fra fjerne egne af landet, 
som man uden videre kunne snakke med. 
 
Jeg har været formand for Lille Egede Friskole, senere medlem af bestyrelsen 
i Dansk Friskoleforening og siden igen redaktør af Friskolebladet i 15 år på 
fuld tid. Men udgangspunktet var, at jeg var forælder, friskoleforælder. Jeg 
har aldrig undervist børn. 
 
Friskolerne og friskoleforeningen er ikke lærernes eller skoleledernes. Det er 
forældrenes.  
 
Dét kommer der et nyt forældreansvar ud af, som først bliver tydeligt, når en 
nye skole får luft nok under vingerne – og der bliver plads til et større 
helikopteroverblik. 
Den tid kan vi glæde os til. 
 
Claudi Clausen 
 

MiniGalleri 
Sørbymarked 2023 

 

 

 

 

 



 

  

 

Børnegruppesamtalerne skaber medinddragelse.  
 

Når nu man er skrevet op på en Friskole som endnu ikke er startet, så er det ikke 
muligt at få en prøve uge på skolen, men til gengæld kan man være med til at 
komme med ideer til hvad man godt kunne tænke sig på skolen.  
Alle børn der er skrevet op på skolen, er i øjeblikket i gang med at mødes i små 
grupper hvor de sammen med et par voksne fra bestyrelsen og arbejdsgruppen, 
lære hinanden at kende gennem leg.  
Grunden til at vi mødes med børnene i disse grupper er fordi vi ønsker at se 
hvordan børnene agere sammen på tværs af alder og ikke mindst for at involvere 
dem i opbygningen af vores allesammen skole. Børnene udarbejder også hver en 
planche med ”Min drøm er”, til inspiration for den skole vi sammen er ved at 
skabe, fortæller Sinnet fra arbejdsgruppen   
 
Jeg drømmer om at man på Flakkebjerg Friskole må være inde i frikvarterne hvis 
det regner eller er meget koldt. Og så spille stikbold eller brætspil 
Rose der skal starte i 4. klasse 
 
Jeg synes det kunne være hyggeligt hvis vi har en masse balloner på første 
skoledag, det kunne se så flot ud. 
Malthe der skal starte i 2. klasse 
 
Jeg drømmer om at komme ud at rejse verden rundt, måske vi kunne have 
emneuger om forskellige lande og kulturer.   
Rikke kommende 6. klasse 
 

 

 

Sabine Baudtler-Vedersø er illustrator og 
forfatter. Hun er opvokset i bl.a. Flakkebjerg og 
Skørpinge, hvor hun modtog undervisning fra 
kunstner Eva Rahbek Schmidt, som ungt 
menneske.  
I dag har Sabine stadig tilknytning til 
landsbysamfundet gennem de fællesspisninger, 
som hun kokkererer til, sammen med mor, Tina 
Lehn Jespersen, i Skørpinge Forsamlingshus. De 
er begge uddannede smørrebrødsjomfruer. 
 
Du kan finde flere oplysninger om Sabines 
illustrationer og bøger via hendes Instagram-
konto @sketchesbysabine og hendes hjemmeside 
www.SketchesBySabine.com 

Værdiordstegninger af lokale børnebogstegner 

Vi tror skolekredsen 
lige er noget for dig! 
 
Alle friskoler skal ifølge loven 
om frie skoler have en 
skolekreds. 
 
Formålet er at sikre, at 
friskolen er folkeligt forankret, 
og at skolens eksistens er 
begrundet i en gruppe 
borgeres ønske om at drive 
skolevirksomhed med et 
særligt værdigrundlag. 
 
Skolekredsen er skolens 
øverste myndighed. Som 
medlem af skolekredsen har 
man stemmeret, og man bliver 
inviteret til at deltage ved 
skolens arrangementer. 
 
Et medlemskab af 
skolekredsen koster 200 kr. 
årligt. Forældre der har børn 
skrevet op til skolen er 
automatisk medlem af 
skolekredsen.  
 
På den måde kan du være med 
til at gøre en positiv forskel. 

https://www.instagram.com/sketchesbysabine/
www.SketchesBySabine.com


  

 

Smarte donationer 
Fra Skt. Povls Kirkekontor i Korsør 
har friskolen fået doneret en række 
computere, og fra VUC I Slagelse, 
har vi fået fyldt en hestetrailer med 
Smartboards. Ka-chiing! 

De ”bedste” donationer 
Anne Grethe og Jørgen Friis har børnebørn i den nye friskole.  
Historisk set er det særligt vigtigt for både Anne Grethe og Jørgen, idet skolen 
er bygget på jorden fra Jørgens barndomshjem. Ved skolens indvielse i 1962 
var han elev, senere kom yndige lille Anne Grethe til skolen også.  
Nu gentager historien sig. Barnebarnet Arnold starter efter sommerferien på 
friskolen... og Jørgens barndomshjem, er nu også Arnolds barndomshjem. 

Bo og Kiki Jensen har også børnebørn tilmeldt til friskolen. Hele familien bakker 
op om projektet. 

 

Min drøm er… 



 

  

 

Det kører på frihjul både før og efter skole 
 

 
 
SFO Ordningen har fået sig et navn der klinger af det som det er ”Frihjulet”. 
Et sted hvor børnene leger og øver sig i de sociale spilleregler i livet, hvor de 
trives og gerne vil blive lidt længere, stedet hvor nysgerrighed og lyst driver 
aktiviteterne, hvor man udfordres og udvikler sig. 
 
”Frihjulet” placeres centralt i skolen, dermed bliver der ikke langt fra leg til 
læring. Det er ideelt at kunne udnytte skolens faciliteter. Skolen har mange 
muligheder, som børnene i Frihjulet skal kunne have glæde af efter 
skoledagen. Fx hallen, sløjdlokalet, køkkenet eller musiklokalet. Vores drøm 
er, at Frihjulet får et stærkt liv på Flakkebjerg Friskole. 

Midsommervisen ”Vi elsker vort land” 

Når dette nyhedsbrev udkommer, så er der kun kort tid til vi skal samles om 
festligholdelsen af midsommeren. Som sagnet går, skal vi brænde bål for at 
sende hekse og troldtøj mod Bloksbjerg, og vi skal synge Midsommervisen fra 
Holger Drachmann og et af det Kongelige teaters gennem tiderne allerstørste 
succeser, stykket ”Der var en gang”. 
 
Det kan være lidt svært at synge med på Lange-Müllers oprindelige melodi, der 
egentlig er en solosang, hvorfor mange nok foretrækker Shu-bi-duas 1980 
udgave. 
 
Drachmanns eventyrfortælling er i øvrigt baseret på H. C. Andersens eventyr 
om svinedrengen og en prinsesse der jages på porten af sin far, da hun sælger 
sine kys for en musikalsk gryde der spiller ”Ach du lieber Augustin”… Det er 
også en fabelagtig historie, men den kan vi tage en anden god gang. 
 
Sådan her forløber teksten til sangen der faktisk hedder ”Vi elsker vort land”: 

Støt friskolen  
– ved at støtte det lokale erhvervsliv 

Flakkebjerg vand 

I Brugsen kan du købe 0,5 ltr 
kildevand til 5,- +pant. Køb dem til 
madpakketuren, eller til dine 
medarbejdere! 
Salget hjælper med støtte til 
Flakkebjerg Friskole! 
  

Du finder vandet i en køler lige 
ved indgangen. Hvis du vil købe 
flere flasker ad gangen, har de 
pakker med 20 stk. på lageret. 
 

Sluk tørsten og støt et 
godt formål…! 

Tee-Shirts 

De seje gule friskole-t-shirts, 
med sort logo og sorte ærmer, 
kan bestilles og afhentes hos 
Baran Beklædning.  
 

Prisen er 150 kr. pr. T-shirt. Hver 
gang du køber en trøje, støtter 
Baran Beklædning Flakkebjerg 
Friskole med 45 kr. 



 

 

 

 

1. Vi elsker vort land, 
når den signede jul 
tænder stjernen i træet med glans i hvert øje, 
når om våren hver fugl 
over mark, under strand 
lader stemmen til hilsende triller sig bøje: 
vi synger din lov over vej, over gade, 
vi kranser dit navn, når vor høst er i lade; 
//: men den skønneste krans 
bli'r dog din, sankte Hans! 
den er bunden af sommerens hjerter så varme, så glade. :// 
 
2. Vi elsker vort land, 
men ved midsommer mest, 
når hver sky over marken velsignelsen sender, 
når af blomster er flest, 
og når kvæget i spand 
giver rigeligst gave til flittige hænder; 
når ikke vi pløjer og harver og tromler, 
når koen sin middag i kløveren gumler: 
//: da går ungdom til dans 
på dit bud, sankte Hans! 
ret som føllet og lammet, der frit over engen sig tumler. :// 
 
3. Vi elsker vort land, 
og med sværdet i hånd 
skal hver udenvælts fjende beredte os kende! 
men mod ufredens ånd 
over mark, under strand 
vil vi bålet på fædrenes gravhøje tænde: 
hver by har sin heks og hvert sogn sine trolde, 
dem vil vi fra livet med glædesblus holde; 
//: vi vil fred her til lands, 
sankte Hans, sankte Hans! 
den kan vindes, hvor hjerterne aldrig bli'r tvivlende kolde! :// 

Tak for denne gang 
 
Apropos alle de bjerge der er nævnt her i ”Bjerget”, vidste du så at navnet 
”Flakkebjerg” ikke er helt tilfældigt? Ikke overraskende er ”Bjerg” oprindelig brugt 
som stednavn om "en terrænforhøjning med fald til alle sider". Nok er Flakkebjerg 
ikke noget bjerg i den almindelig forstand, men vi kan dog prale af et svimlende 
højeste punkt på 46 meter over havets overflade. Hvilket ret præcist er et punkt 
lige bag Flakkebjerg Møllevej nr. 5. 
 
Når vi snart vender tilbage med endnu et nyhedsbrev, så bliver det mindre 
højtravende, og meget mere praktisk.  
 
De bedste hilsner 
Kommunikationsgruppen og bestyrelsen 

BREAKING NEWS – BREAKING NEWS - BREAKING NEWS - BREAKING NEWS         

Børne- og Undervisningsministeriet, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 
Center for Institutionsdrift og Tilsyn har netop bekræftet rettidig modtagelse 
af de indbetalte rater, vedtægter til godkendelse, indberetning om nyoprettet 
skole, samt de stedlige brand- og bygningsmyndigheders godkendelse af 
skolens lokaler. 
 
Skolen har dermed fået tilsendt den endelige skolekode per 1. august 
 

BREAKING NEWS - BREAKING NEWS - BREAKING NEWS - BREAKING NEWS 

Fik du nyheden om 
købsaftalen med Slagelse 
Kommune, og om ansættelsen 
af den kommende skoleleder? 
 
Hvis ikke, så klik på dem her: 

Læs om Købsaftalen her 

Læs om skolelederen her 

https://flakkebjerg-friskole.dk/onewebmedia/Friskole_nyhedsbrev_koebsaftale.pdf
https://flakkebjerg-friskole.dk/onewebmedia/Friskole_nyhedsbrev_Skoleleder.pdf

